А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.04.2025 года                                                                                                   № 495

г. Никольск

О внесении изменений в некоторые

постановления администрации

Никольского  муниципального округа

в сфере предоставления муниципальных

услуг

В связи с кадровыми изменениями, администрация Никольского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2 постановления администрации Никольского  муниципального

округа от 04.03.2024 года  № 239 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения» изложить в

следующей редакции:

«2.Определить Пшеничникову Л.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела

по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа,

Гомзикову Т.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела по управлению

имуществом администрации Никольского муниципального округа, лицами,

ответственными за предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения.»

2. Пункт 2 постановления администрации Никольского  муниципального

округа от 04.03.2024 года  № 247 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по заключению соглашения о перераспределении

земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков,

находящихся в частной собственности » изложить в следующей редакции:

«2. Определить Пшеничникову Л.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела

по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа,

Гомзикову Т.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела по управлению

имуществом администрации Никольского муниципального округа, лицами,

ответственными за предоставление муниципальной услуги по заключению соглашения о

перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, либо государственная собственность на которые не разграничена, и

земельных участков, находящихся в частной собственности.»

3. Пункт 2 постановления администрации Никольского  муниципального

округа от 11.03.2024 года  № 276 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по установлению публичного сервитута» изложить

в следующей редакции:

«2.Определить Пшеничникову Л.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела

по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа,

Гомзикову Т.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела по управлению

имуществом администрации Никольского муниципального округа, лицами,

ответственными за предоставление муниципальной услуги по установлению публичного

сервитута.»

4. Пункт 2 постановления администрации Никольского  муниципального

округа от 11.03.2024 года  № 271 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по утверждению схемы расположения земельного

участка или земельных участков на кадастровом плане территории» изложить в следующей

редакции:

«2.Определить Пшеничникову Л.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела

по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа,

Гомзикову Т.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела по управлению

имуществом администрации Никольского муниципального округа, лицами,

ответственными за предоставление муниципальной услуги по утверждению схемы

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане

территории.»

5. Пункт 2 постановления администрации Никольского  муниципального

округа от 04.03.2024 года  № 242 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по прекращению права постоянного (бессрочного)

пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе

землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок»

изложить в следующей редакции:

«2.Определить Пшеничникову Л.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела

по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа,

Гомзикову Т.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела по управлению

имуществом администрации Никольского муниципального округа, лицами,

ответственными за предоставление муниципальной услуги по прекращению права

постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения

земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им

права на земельный участок.»

6. Пункт 2 постановления администрации Никольского  муниципального

округа от 04.03.2024 года  № 244 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по установлению соответствия между

разрешенным использованием земельного участка и видом разрешенного использования,

установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков»

изложить в следующей редакции:

«2.Определить Пшеничникову Л.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела

по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа,

Гомзикову Т.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела по управлению

имуществом администрации Никольского муниципального округа, лицами,

ответственными за предоставление муниципальной услуги по установлению соответствия

между разрешенным использованием земельного участка и видом разрешенного

использования, установленным классификатором видов разрешенного использования

земельных участков.»

7. Пункт 2 постановления администрации Никольского  муниципального

округа от 11.03.2024 года  № 272 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель

или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности либо

государственная собственность, на которые не разграничена, без предоставления

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» изложить в

следующей редакции:

«2.Определить Пшеничникову Л.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела

по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа,

Гомзикову Т.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела по управлению

имуществом администрации Никольского муниципального округа, лицами,

ответственными за предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на

использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной

собственности либо государственная собственность, на которые не разграничена, без

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»

8. Пункт 2 постановления администрации Никольского  муниципального

округа от 04.03.2024 года  № 241 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на

которые не разграничена, на торгах» изложить в следующей редакции:

«2.Определить Пшеничникову Л.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела

по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа,

Гомзикову Т.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела по управлению

имуществом администрации Никольского муниципального округа, лицами,

ответственными за предоставление муниципальной услуги по предоставлению земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная

собственность на которые не разграничена, на торгах.»

9. Пункт 2 постановления администрации Никольского  муниципального

округа от 11.03.2024 года  № 269 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по переводу земель или земельных участков в

составе таких земель из одной категории в другую» изложить в следующей редакции:

«2.Определить Пшеничникову Л.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела

по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа,

Гомзикову Т.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела по управлению

имуществом администрации Никольского муниципального округа, лицами,

ответственными за предоставление муниципальной услуги по переводу земель или

земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую.»

10. Пункт 2 постановления администрации Никольского  муниципального

округа от 04.03.2025 года  № 238 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предварительному согласованию

предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо

государственная собственность на которые не разграничена» изложить в следующей

редакции:

«2.Определить Пшеничникову Л.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела

по управлению имуществом администрации Никольского муниципального округа,

Гомзикову Т.В., главного специалиста по земельным вопросам отдела по управлению

имуществом администрации Никольского муниципального округа, лицами,

ответственными за предоставление муниципальной услуги по предварительному

согласованию предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности либо государственная собственность на которые не разграничена».

11. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Никольского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врип Главы Никольского

муниципального  округа                                                                                           Д.Н. Мишенев